
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 28 DEL 12.10.2022 
 
 
OGGETTO: bando di concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto nell’area 

B posizione economica B1, per personale da assumerne con 
contratto a tempo pieno ed indeterminato - rettifica 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che con delibera del Consiglio Direttivo del 29 ottobre 2021 è stato 
approvato il “Piano triennale dei fabbisogni di personale dell’Automobile Club Verona 
2022 – 2024”, ai sensi dell’articolo 6 comma 4 del D. Lgs. 165/2001 così come 
modificato dal D. Lgs. 75/2017, che, come richiesto dalle Linee di indirizzo del 
Ministero della Pubblica Amministrazione, tiene conto delle professionalità occorrenti al 
raggiungimento dei fini istituzionali dell’Ente non solo dal punto di vista quantitativo, ma 
anche e soprattutto da quello qualitativo;  
 
Premesso che con delibera del Consiglio Direttivo del 20 maggio 2022 è stato deciso 
di avviare una procedura per l’assunzione di n. 1 risorsa, con contratto a tempo pieno 
ed indeterminato da inquadrare nell’Area B, livello economico B1, da assegnare agli 
uffici amministrativi dell’Ente, in via della Valverde n. 34 a Verona;  
 
Premesso che alla richiesta di personale in mobilità inviata a Veneto Lavoro ed alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi 
dell’art. 34 bis del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 è stata data risposta negativa; 
 
Premesso che il giorno 5 settembre è scaduto anche il termine previsto dall’avviso di 
mobilità volontaria esterna ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30, comma 1 e 2-bis, 
del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 senza che sia pervenuta alcuna domanda; 
 
Premesso che con delibera del Consiglio Direttivo del 26 settembre 2022 è stato 
stabilito di procedere all’indizione del bando di concorso; 
 
Premesso che è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale – 4^ serie Speciale Concorsi ed 
esami - n. 79 del 4 ottobre 2022 l’avviso di indizione del bando e contestualmente 
anche sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
Vista la nota pervenuta in data 7 ottobre 2022 dall’ufficio Affari territoriali – sezione 
sostegno alla ricollocazione Professionale – COMANDO FORZE OPERATIVE NORD 
di Padova, nella quale viene specificato che, a seguito di un controllo effettuato, è 
emerso che, sommatoria di frazioni, con il concorso in oggetto, l’Ente risulta aver 
raggiunto un cumulo totale pari a 1,2 di posti maturati da riservare già nel bando di 
concorso a favore dei Volontari delle FF.AA. congedati/nti senza demerito; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover modificare il bando, prevedendo la riserva prioritaria a 
favore dei Volontari delle FF.AA.; 
 
 
 
 
 



 
 

DETERMINA 
 
 

- di modificare il bando di Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto 
nell’area B posizione economica B1, per personale da assumerne con contratto 
a tempo pieno ed indeterminato integrando la seguente dicitura: “Ai sensi 
dell’art. 1014, co. 4 e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010, essendosi 
determinato un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità, il posto in 
concorso è riservato prioritariamente a volontario delle FF.AA.. Nel caso non vi 
sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà 
assegnato ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria”; 
 

- di riaprire i termini di presentazione delle domande che dovranno pervenire 
entro il trentesimo giorno dal giorno successivo a quello di pubblicazione della 
rettifica sulla Gazzetta Ufficiale. 

 
 

Il Direttore 
F.to Dott. Riccardo Cuomo  
 
 
 

ALLEGATI: 
a) Bando di concorso; 
b) nota pervenuta in data 7 ottobre 2022 dall’ufficio Affari territoriali – sezione 

sostegno alla ricollocazione Professionale – COMANDO FORZE OPERATIVE 
NORD di Padova; 

c) Bando di concorso rettificato. 


